Et quadrigas igneas Petri ore difflatas, et nominato Christo evanuisse. Joan. Schefferus, in opere suo de Re vehiculari veterum, lib. ii, cap. 34, legendum concipit : *sed nominato Christo*, etc.; sed accipiens pro et *quidem*, vel *quin potius* (auctoris se corrigentis). De quo eleganti hujus partiæ usu adeundi P. Burmann. ad Petron., cap. 128, et Schwabe ad Phædri, lib. iv, fab. 17, vers. 19, pag. 265. Sic noster infra, lib. vi, cap. 12 : *Cum pileo Vulcanus*

ab eisdem metuentibus proditum, pondere præcipitatum spō, cruribus jacuisse perfractis; post deinde perlatum Brundam, cruciatibus, et pudore defessum, ex altissimis culmiuis se rursus præcipitasse fastigio. Quæ omnia vos gesta neque scitis, neque scire voluistis, neque umquam vobis necessaria iudicastis; ac dum vestris fidiis cordibus, et quod typhus est sapientiam vocatis, dedistis circumscriptionibus locum, illis inquam noxiis, quorum nomen interest obsoleferi Christianum, superfundendi caligines, atque obscurandi res tantas, eripiendæ vobis fidei, subijciendique contemptus: ut quia sibi præsentiant finem pro meritis imminere, vobis quoque immitterent causam, per quam periculum adire possetis, et viduari benignitate divina.

XIII. Interea tamen, o isti, qui admiramini, qui stupetis doctorum et philosophiæ scita: ita non injustissimum ducitis inequitare, illudere tanquam stulta nobis et bruta dicentibus: cum vel ea, vel talia reperiamini et vos dicere, quæ nobis dici pronuntiarique ridetis? Nec mihi cum his sermo est, qui per varia sectarum diverticula dissipati, has at-

que illas partes opinionum diversitate fecerunt. Vos, vos appello, qui Mercurium, qui Platonem, Pythagoramque sectamini: vosque cæteros, qui estis unius mentis, et per easdem vias placitorum inceditis unitate. Audetis ridere nos, qui patrem rerum ac Deum veneramur et colimus; quodque illi dedamus et permitamus spes nostras? Quid Plato vester in Theæteto, ut eum potissimum nominem, nonne animo fugere suadet e terris: et circa illum semper, quantum fieri potis est, cogitatione ac mente versari? Audetis ridere nos, quod mortuorum dicamus resurrectionem futuram? quam quidem nos dicere confitemur: sed a vobis aliter, quam sentiamus, audiri. Quid in Politico idem Plato? nonne cum mundus occæperit ab occiduis partibus exoriri, et in cardinem vergere qui orientis est solis, rursus erupturos homines telluris e gremio scribit, senes, canos, decrepitos, et cum anni cœperint accedere longiores, per eosdem gradus, quibus hodie crescitur, ad incunabula infantie desituros? Audetis ridere nos, quod animarum nostrarum provideamus saluti, id est ipsi nobis? Quid enim sumus homines, nisi animæ corporibus